

Số: 286 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế

Thực hiện Chương trình số 06-CTr/TU, ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội về “Phát triển văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh, giai đoạn 2021-2025”; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy về Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 01/4/2022 và Chương trình số 313/CTr-UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thực hiện các sáng kiến gia nhập Mạng lưới các Thành phố Sáng tạo của UNESCO đến năm 2025;

Căn cứ văn bản số 3619/VP-KGVX ngày 07/4/2023 của UBND Thành phố về việc thống nhất chủ trương thành phố Hà Nội phối hợp với Đại sứ quán Pháp tại Việt Nam đồng tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế;

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế, như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Nhằm từng bước xây dựng sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế trở thành sự kiện văn hoá nghệ thuật tiêu biểu của Thủ đô mang tầm cỡ quốc tế và khu vực tổ chức 2 năm 1 lần, góp phần quảng bá, xúc tiến hình ảnh, thương hiệu về văn hoá - du lịch Thủ đô đến đông đảo bạn bè quốc tế.

- Nêu bật vai trò quan trọng của ngành công nghiệp văn hóa sáng tạo đối với sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô; tăng cường thúc đẩy giao lưu, mở rộng hợp tác đầu tư, kinh doanh, chia sẻ kinh nghiệm, chuyển giao công nghệ giữa các tổ chức, cá nhân trong nước và quốc tế trong lĩnh vực phát triển công nghiệp văn hóa sáng tạo.

- Thể hiện cam kết mạnh mẽ của thành phố Hà Nội trong việc triển khai thực hiện các sáng kiến, dự án văn hoá trong khuôn khổ Mạng lưới các Thành phố Sáng tạo của UNESCO thông qua tổ chức các sự kiện gắn với đa dạng hoá

các loại hình sáng tạo nghệ thuật; thúc đẩy hoạt động hợp tác quốc tế và hội nhập văn hoá giữa Thủ đô Hà Nội với các nước trong khu vực và thế giới.

## **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế phải bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; đậm nét sáng tạo, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với tình hình và điều kiện thực tế của Thành phố. Thực hiện hiệu quả, mang lại hiệu ứng lan tỏa cao trong công chúng và toàn xã hội.

- Phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa cơ quan chủ trì, các cơ quan, đơn vị chức năng chuyên môn liên quan, trên nguyên tắc đề cao tinh thần trách nhiệm, hỗ trợ lẫn nhau, hiệu quả thiết thực.

- Đẩy mạnh thu hút các nguồn lực xã hội hoá tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế; tăng cường quản lý nhà nước, tuân thủ các quy định, không để xảy ra sai sót, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả thiết thực trong quá trình tổ chức thực hiện.

## **II. THÔNG TIN VỀ SỰ KIỆN**

**1. Tên sự kiện:** Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

**2. Thời gian:** từ ngày 18/4 đến ngày 19/7/2023.

**3. Địa điểm:** trên địa bàn thành phố Hà Nội.

### **4. Cơ quan chủ trì**

- Đại sứ quán Pháp tại Việt Nam.

- UBND thành phố Hà Nội.

### **5. Đơn vị thực hiện**

- Viện Pháp tại Hà Nội.

- Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội.

**6. Hoạt động trong khuôn khổ sự kiện:** *(Có danh mục sự kiện kèm theo).*

### **7. Trách nhiệm mỗi bên**

#### **(1). Viện Pháp tại Hà Nội**

- Chủ trì và chịu trách nhiệm kinh phí, nội dung các hoạt động trưng bày, triển lãm, tọa đàm, giới thiệu các tác phẩm nhiếp ảnh ... tại Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội và các địa điểm khác trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Chủ trì, kết nối chuyên gia, các tổ chức, đơn vị, cá nhân tham gia, đóng góp, hỗ trợ tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm thiết kế, biên soạn, dịch thuật cuốn sách ảnh phục vụ tuyên truyền.



- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội trong quá trình tổ chức các hoạt động, duyệt, cấp phép trưng bày các tác phẩm nghệ thuật nhiếp ảnh trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

## **(2). Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội**

- Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với Đại sứ quán Pháp, Viện Pháp tại Việt Nam và các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế đảm bảo hiệu quả, đúng yêu cầu và quy định của pháp luật.

- Chủ trì và chịu trách nhiệm kinh phí (cung cấp địa điểm, các trang thiết bị âm thanh, ánh sáng, điện, nước, bảo vệ, an ninh, vệ sinh môi trường và các chương trình biểu diễn nghệ thuật...) để thực hiện tổ chức 03 hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế, bao gồm:

+ **Buổi Họp báo về Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế**: diễn ra vào hồi 15h00 ngày 18/4/2023 tại Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội, số 47 phố Hàng Dầu, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

+ **Lễ khai mạc chính thức Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế và Khai mạc triển lãm chủ đề: “Hà Nội - Một thành phố trong nhiếp ảnh”**: diễn ra vào 17h00 ngày 21/4/2023 tại Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

+ **Lễ bế mạc Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế (bao gồm cả Chương trình biểu diễn nghệ thuật và triển lãm ảnh)**: diễn ra vào 20h00 ngày 03/6/2023 (thứ Bảy) tại Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội; (hoặc khu vực không gian vườn hoa Đền Bà Kiệu, phố đi bộ hồ Hoàn Kiếm Hà Nội).

- Hỗ trợ một phần chi phí sản xuất, tổ chức hoạt động triển lãm trong khuôn khổ Photo sự kiện Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Chịu trách nhiệm chi phí in 5000 cuốn sách ảnh do Viện Pháp hỗ trợ biên soạn phục vụ tuyên truyền, quảng bá về chuỗi sự kiện. Viện Pháp chịu trách nhiệm về nội dung và các tiêu chí chất lượng in ấn.

- Thực hiện tuyên truyền, quảng bá giới thiệu về sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế trên các trang thông tin điện tử của Sở Văn hoá và Thể thao, trang Hanoicreativecity.com; các phương tiện thông tin đại chúng và các kênh truyền thông liên quan khác; in ấn và treo các phướn quảng cáo trên các tuyến phố gần địa điểm triển lãm. Viện Pháp chịu trách nhiệm cung cấp thiết kế.

- Phối hợp với Viện Pháp tại Việt Nam kết nối các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực sáng tạo nghệ thuật trên địa bàn Thành phố hưởng ứng tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Hướng dẫn, hỗ trợ và tạo điều kiện thực hiện các thủ tục cần thiết liên quan đến hoạt động duyệt, cấp phép trưng bày các tác phẩm nghệ thuật nhiếp



ảnh và các hoạt động khác tổ chức trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở**

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan; các phòng, ban, đơn vị liên quan triển khai thực hiện tổ chức sự kiện đảm bảo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Viện Pháp, các phòng, ban, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, kịch bản chương trình cho buổi Họp báo, Lễ khai mạc, Bế mạc sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế và các hoạt động liên quan (nếu có).

- Chủ trì, phối hợp với Viện Pháp và các đơn vị liên quan thiết kế tổng thể chương trình: ma kết trang trí, âm thanh, ánh sáng, in giấy mời, thẻ Ban Tổ chức, báo chí và các nội dung liên quan khác.

- Phối hợp với Viện Pháp lập danh sách và gửi giấy mời đại biểu tham dự sự kiện.

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ thành phố Hà Nội thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp khách quốc tế, các đại biểu khách mời Thành phố đến tham dự Chương trình sự kiện.

- Xây dựng, lập dự toán, trình duyệt dự toán, thực hiện các nội dung theo dự toán và thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

#### **2. Phòng Quản lý Nghệ thuật**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở hướng dẫn Viện Pháp thực hiện các thủ tục cần thiết liên quan đến hoạt động thẩm định, duyệt, cấp phép trưng bày các tác phẩm nghệ thuật nhiếp ảnh và các hoạt động khác tổ chức trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế đảm bảo theo quy định.

- Phối hợp với Văn phòng Sở và đơn vị liên quan lập danh sách mời các đại biểu, tổ chức hoạt động trong lĩnh vực văn hoá, nghệ thuật liên quan tham dự các hoạt động trong khuôn khổ chuỗi sự kiện.

#### **3. Phòng Quản lý Di sản**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, Viện Pháp tại Việt Nam kết nối, mời các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực sáng tạo nghệ thuật trên địa bàn Thành phố hưởng ứng tham gia các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Chủ trì, phối hợp với Viện Pháp chuẩn bị, dự thảo các nội dung, tài liệu họp báo, bài phát biểu khai mạc, bế mạc sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale



nhiếp ảnh quốc tế và hoạt động liên quan gắn với công tác triển khai Đề án phát triển ngành công nghiệp văn hoá, báo cáo Ban giám đốc và cấp có thẩm quyền duyệt phục vụ lãnh đạo Sở/lãnh đạo thành phố Hà Nội tham dự các hoạt động trong chuỗi sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

#### **4. Phòng Kế hoạch Tài chính**

- Tham mưu, bố trí nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Hướng dẫn các đơn vị thuộc Sở xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Chương trình và thực hiện thanh, quyết toán kinh phí đảm bảo đúng quy định.

#### **5. Trung tâm Thông tin triển lãm**

- Phối hợp với Văn phòng Sở lập danh sách và thực hiện mời báo chí, truyền hình tham dự buổi họp báo giới thiệu về sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, Viện Pháp thực hiện tuyên truyền, quảng bá giới thiệu về sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế trên các trang thông tin điện tử của Sở Văn hoá và Thể thao, trang Hanoicreativecity.com; các phương tiện thông tin đại chúng và các kênh truyền thông liên quan khác; in ấn và treo các phướn quảng cáo trên các tuyến phố gần địa điểm triển lãm. Viện Pháp chịu trách nhiệm cung cấp thiết kế.

#### **6. Các tổ chức, đơn vị và cá nhân liên quan**

Chủ động phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức triển khai các nội dung tham gia các hoạt động trưng bày, hội thảo trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

### **IV. Kinh phí thực hiện**

Kinh phí thực hiện tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế trích từ nguồn ngân sách Thành phố cấp cho Sở Văn hoá và Thể thao năm 2023 và các nguồn kinh phí xã hội hóa khác (nếu có).

### **V. ĐỀ NGHỊ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THÀNH PHỐ**

#### **1. Sở Ngoại vụ**

Phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hoá và Thể thao liên hệ, mời, đón tiếp đại biểu Đại sứ quán, tổ chức quốc tế tại Việt Nam tham gia các hoạt động tổ chức trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế theo yêu cầu.

#### **2. Sở Du lịch**

Phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền, quảng bá về nội dung sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế trên các kênh truyền thông của ngành và thông báo tới các doanh nghiệp lữ hành quốc tế trên địa bàn Thành phố về chương trình Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế, thu hút du khách tới tham quan.



### **3. Sở Xây dựng**

Phối hợp, hỗ trợ các điều kiện về đảm bảo duy trì ổn định hệ thống chiếu sáng, thoát nước, cây xanh thuộc địa bàn được giao quản lý theo phân cấp xung quanh địa điểm diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

### **4. Sở Giao thông Vận tải**

Phối hợp với Công an thành phố Hà Nội và các đơn vị liên quan xây dựng phương án, tổ chức phân luồng giao thông đảm bảo không để xảy ra ùn tắc giao thông tại địa điểm diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

### **5. Sở Y tế**

Phối hợp, hỗ trợ các cơ quan chủ trì và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại khu vực tổ chức các sự kiện, đảm bảo an toàn theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế và Thành phố.

### **6. Sở Thông tin và truyền thông**

- Hỗ trợ thủ tục cấp phép hợp báo truyền thông về sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế.

- Phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao và các đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí Thành phố, các cơ quan báo chí Trung ương phối hợp tuyên truyền; chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động sự kiện theo kế hoạch.

### **7. Công an thành phố Hà Nội**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan; UBND các quận, huyện, thị xã bố trí phương án đảm bảo an ninh, an toàn tại các địa điểm diễn ra sự kiện tổ chức trên địa bàn Thành phố theo kế hoạch. Phối hợp với Sở Giao thông Vận tải phân luồng đảm bảo trật tự an toàn giao thông; bố trí, hướng dẫn và sắp xếp vị trí tập kết, trông, giữ xe cho đại biểu tham dự các hoạt động sự kiện.

- Xây dựng phương án, bố trí lực lượng, phương tiện phòng cháy, chữa cháy đảm bảo an toàn, phòng, chống cháy nổ tại các địa điểm tổ chức sự kiện.

### **8. Sở Tài chính**

Trên cơ sở đề xuất của Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Tài chính phối hợp tham mưu báo cáo UBND Thành phố bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn chi thường xuyên ngân sách cấp Thành phố theo quy định phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

### **9. Tổng Công ty Điện lực Hà Nội**

Đảm bảo cung cấp, đáp ứng nhu cầu sử dụng điện trong thời gian tổ chức

các sự kiện.

### **10. Các cơ quan báo, đài của Hà Nội**

Phối hợp đưa tin, bài, phóng sự và thông tin báo chí để tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động diễn ra trong quá trình tổ chức các sự kiện theo kế hoạch.

### **11. UBND quận Hoàn Kiếm**

Hỗ trợ địa điểm, các trang thiết bị sẵn có, điều kiện điện, nước, vệ sinh, bảo vệ an ninh tại Trung tâm văn hóa nghệ thuật 22 Hàng Buồm, 50 Đào Duy Từ, 49 Trần Hưng Đạo và khu vực triển lãm quanh hồ Hoàn Kiếm để tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế theo kế hoạch và đáp ứng yêu cầu.

### **12. UBND các quận, huyện**

Ủy ban nhân dân quận, huyện phối hợp đảm bảo an ninh, an toàn, vệ sinh môi trường, phòng, chống cháy nổ tại các địa điểm diễn ra sự kiện diễn ra trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế. Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- UBND thành phố Hà Nội;
- Ban Tuyên giáo Thành Ủy Hà Nội;
- Ban GD Sở;
- Các Sở: Ngoại vụ, Du lịch, Giao thông Vận tải, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Xây dựng, Tài chính;
- Công an thành phố Hà Nội;
- UBND quận HK và các quận, huyện liên quan;
- Tổng Công ty điện lực Hà Nội;
- Các cơ quan đài, báo Hà Nội;
- Các Phòng: KHTC, QLNT, QLDS;
- Trung tâm Thông tin triển lãm;
- Nhà hát Múa rối Thăng Long;
- CVP Sở;
- Lưu: VT, ĐN

**GIÁM ĐỐC**



**Đỗ Đình Hồng**



**DANH MỤC CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG KHUÔN KHỔ  
SỰ KIỆN PHOTO HANOI'23 NĂM 2023**

(Đính kèm Văn bản số *286* /KH-SVHTT ngày 11/4/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao)

STT	Nội dung	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Họp báo về Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế	15h00 ngày 18/4/2023	Sở Văn hoá và Thể thao số 47 phố Hàng Dầu, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.	
2	Lễ khai mạc chính thức Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế. Khai mạc triển lãm chủ đề: "Hà Nội - Một thành phố trong nhiếp ảnh"	17h00 ngày 21/4/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	Thành phần: Lãnh đạo Thành phố, lãnh đạo các Bộ, ngành, cơ quan Trung ương; đại diện các Đại sứ quán nước ngoài tại Việt Nam, UBQG UNESCO Việt Nam; lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các quận, huyện, thị xã. Các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các nghệ sỹ nhiếp ảnh nghệ thuật và liên quan; các cơ quan đài, báo trung ương và địa phương.
3	Triển lãm: Hà Nội - Một thành phố trong nhiếp ảnh	từ ngày 21/4 đến ngày 03/6/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	
4	Triển lãm: Đa dạng văn hoá Việt Nam	từ ngày 22/4 đến ngày 03/6/2023	Phố đi bộ Pont de Long Bien, Splendora, Mailand Ha Noi City, An Khánh, Hoài Đức	



5	Tọa đàm: Kỹ thuật nhiếp ảnh và ứng dụng trong đời sống	ngày 23/4/2023	Books Collective, Phố đi bộ Pont de Long Biên, Splendor, Mailand Hà Nội City, An Khánh, Hoài Đức, Hà Nội	Diễn giả: Nghệ sĩ nhiếp ảnh Nguyễn Huỳnh Mai, Nhiếp ảnh gia Raj Mayukh Dam, các bạn trẻ đạt giải trong cuộc thi ảnh của UNESCO, Hoàng Thu Trang, Nguyễn Quốc An, Hà Anh Tuấn.
6	Tọa đàm: Hà Nội - Một thành phố trong nhiếp ảnh (ngôn ngữ Tiếng Anh).	ngày 22/4/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	Diễn giả: Hương Mi, Lê Thịnh, Thế Sơn, Peter Steinhauer, Sébastien Laval, Bert Danckaert, Maika Elan.
7	Triển lãm: Hà Nội - Những khởi đầu của một đô thị kiểu phương Tây ở Đông Nam Á	từ ngày 22/4 đến ngày 15/6/2023	Số 49 phố Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	
8	Tọa đàm: Hà Nội - Những khởi đầu của một đô thị kiểu phương Tây ở Đông Nam Á	ngày 22/4/2023	Villa số 49 phố Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	
9	Tọa đàm: Hà Nội - một thành phố trong nhiếp ảnh (Ngôn ngữ Tiếng Việt)	ngày 23/4/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.	Diễn giả: Nguyễn Thế Sơn, Nguyễn Hữu Bảo, Phạm Tuấn Ngọc, Lê Xuân Phong, Khổng Việt Bách, Maika Elan, Lê Thịnh.
10	Triển lãm "Vượt trên hữu hình, thấu thị vô hình" của nghệ sĩ Diego Cortizas	từ ngày 23/4 đến ngày 31/5/2023	tại Chula Fashion House, số nhà 43 phố Nhật Chiêu	
11	"Làm việc với chuyên gia nhiếp ảnh" (Buổi 1) do nghệ sĩ Lâm Đức Hiến và Thế Sơn thực hiện	ngày 24/4/2023	tại Viện Pháp, số 15 phố Thiên Quang, Hà Nội	
12	Triển lãm "Phát hiện Parkinson" của nghệ sĩ David Thomas	từ ngày 24/4 đến ngày 30/4/2023	Bảo tàng Mỹ Thuật Việt Nam, số 66 phố Nguyễn Thái Học, Hà Nội	
13	Triển lãm "Hà Nội 1985-2015, những năm tháng bị lãng quên" của nghệ sĩ William Crawford	từ ngày 26/4 đến ngày 20/5/2023	Không gian nghệ thuật Manzi Cafe số 14 phố Phan Huy Ích, Hà Nội	
14	Triển lãm: Xưa và Nay, đổi thay đường phố Hà Nội	từ ngày 26/4 đến ngày 20/5/2023	Không gian triển lãm Manzi, số 02 ngõ Hàng Bún, Hà Nội	

15	Tọa đàm: nhiếp ảnh gia Nguyễn Xuân Khánh	ngày 04/5/2023	Không gian nhiếp ảnh Matca, số 48 phố Ngọc Hà, Hà Nội	
16	Triển lãm: "Đi tìm thời gian qua mat thời gian đi tìm" của nghệ sĩ Abby Robinson, Lê Nguyễn Duy Phương, Hoàng Thế Nhiệm, Jean-Luc Armand Fournier, Lâm Hiếu Thuận, Nguyễn Xuân Khánh, Quang Lâm, Thông Võ, Richard Streitmatter-Tran, Trần Vĩnh Đạt	từ ngày 05/5 đến ngày 07/7/2023	Viện Pháp tại Hà Nội, số 8 & 15 phố Thiên Quang, Hà Nội	
17	Tọa đàm về triển lãm "Đi tìm thời gian đã mất thời gian đi tìm"	ngày 05/5/2023	Viện Pháp tại Hà Nội, số 8 & 15 phố Thiên Quang, Hà Nội	
18	Triển lãm: "50 năm - 50 bức ảnh" của nghệ sĩ Ortiz Mugica	từ ngày 06/5 đến ngày 15/5/2023	Complex 01, 29/31 Ngõ 167 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội	
19	Triển lãm: "May exhibition" (Triển lãm tháng 5) của Noirfoto	từ ngày 06/5 đến ngày 21/5/2023	Hà Nội Studio, số 23 phố Mạc Định Chi, Hà Nội	
20	Tọa đàm: Những thế hệ của nhiếp ảnh Việt Nam	ngày 06/5/2023	Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật, số 22 phố Hàng Buồm, Hà Nội	Diễn giả: Eléonore Trần, Dương Minh Long, Hoài Linh, Hải Thanh, Maika, Tuấn Ngọc.
21	Workshop Cyanotype - nghệ sĩ Phạm Tuấn Ngọc	ngày 07/5/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm	
22	Tọa đàm: Nữ nhiếp ảnh gia - một hành trình	ngày 07/5/2023	Trung tâm nghệ thuật đương đại Vincom Center (VCCA), B1-R3, Royal City 72A Nguyễn Trãi, Thanh Xuân	Diễn giả: Maika, Nhàn Trần, Nguyễn Vân Nhi, Hứa Như Xuân, Eléonore Tran, Mỹ Lan, Hà Đào.
23	Triển lãm: Robert Doisneau	từ ngày 07/5 đến ngày 07/6/2023	Trung tâm Nghệ thuật đương đại Vincom (VCCA), B1-R3, Royal City số 72 phố Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội	
24	Triển lãm: "Nơi chốn thuộc về" của nghệ sĩ Hải Thanh	từ ngày 07/5 đến ngày 25/6/2023	Trung tâm Nghệ thuật đương đại Vincom (VCCA), B1-R3, Royal City số 72 phố Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội	



25	Triển lãm: "Tái sinh" của nghệ sĩ Mỹ Lan, Elise, Kvet Nguyễn, Hứa Như Xuân	từ ngày 07/5 đến ngày 25/6/2023	Trung tâm Nghệ thuật đương đại Vincom (VCCA), B1-R3, Royal City số 72 phố Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội
26	Làm việc với chuyên gia nhiếp ảnh (đợt 2), nghệ sĩ Jamie Maxtone-Graham và Hải Thanh	ngày 09/5/2023	Viện Pháp tại Hà Nội, số 8 & 15 phố Thiên Quang, Hà Nội
27	Chiếu phim "Robert Doisneau: Điều kỳ diệu sau ống kính"	ngày 09/5/2023	Complex 01, 29 ngách 31 ngõ 167 phố Tây Sơn, Quang Trung, Đống Đa, Hà Nội
28	Triển lãm: "Vết thương lòng" của nghệ sĩ Elodie Ledure	từ ngày 10/5 đến ngày 16/5/2023	Thư viện Quốc gia Việt Nam, số 31 phố Tràng Thi, Hà Nội
29	Triển lãm "Grace and strength - restitution of a photographic residency" "Uyển chuyển và mạnh mẽ - kết quả của một chương trình lưu trú" của nhiếp ảnh gia Philippe Marinig	từ ngày 11/5 đến ngày 24/5/2023	50 Đào Duy Từ, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội
30	Triển lãm: "Nhiếp ảnh thời trang Châu Âu" của nghệ sĩ Chiron Dương, Hứa Như Xuân, Delali Ayivy, Esperanza Myoya, Bea De Giacomo, Elodie Ledure, Yann Gross, Mounir Raji	từ ngày 12/5 đến ngày 30/5/2023	Bờ hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội
31	Triển lãm: "Teatros" (Nhà hát) của nhiếp ảnh gia Bert Danckaert	từ ngày 13/5 đến ngày 13/6/2023	Không gian nhiếp ảnh Matca, số 48 phố Ngọc Hà, Hà Nội
32	Tọa đàm Noirfoto	ngày 13/05/2023	Hanoi Studio, 23 Mạc Đĩnh Chi, Trúc Bạch, Ba Đình
33	Tọa đàm: Nơi chốn thuộc về Diễn giả: Hải Thanh, Đồng Hiếu	ngày 14/5/2023	Trung tâm Nghệ thuật đương đại Vincom (VCCA), B1-R3, Royal City số 72 phố Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội
34	Chiếu phim: Robert Doisneau: Điều kỳ diệu sau ống kính	ngày 14/5/2023	Trung tâm Nghệ thuật đương đại Vincom (VCCA), B1-R3, Royal City số 72 phố Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

35	Triển lãm: “Nhớ về tương lai” của nghệ sĩ Nguyễn Quý Đức	ngày 14/5/2023	Tầng 2, 66 Ngô Thì Nhậm, Hai Bà Trưng	
36	Triển lãm: “Mười năm phơi sáng” của nghệ sĩ Thế Sơn	từ ngày 19/5 đến ngày 19/7/202	Art Vietnam gallery, 2 Ngõ 66 Yên Lạc, Thanh Lương, Hai Bà Trưng, Hà Nội	
37	Triển lãm: “Japan - Daily life” (Nhật Bản - Cuộc sống thường nhật) của nghệ sĩ Hải Thanh.	từ ngày 20/5 đến ngày 04/6/2023	Trung tâm Giao lưu văn hóa Nhật Bản, số 27 phố Quang Trung, Hà Nội	
38	Gặp gỡ và thảo luận cùng giám tuyển triển lãm “May Exhibition”	ngày 20/5/2023	Hanoi Studio, 23 Mạc Đĩnh Chi, Trúc Bạch, Ba Đình	
39	Tọa đàm: “Nhiếp ảnh nghệ thuật trong giáo dục bậc cao”	ngày 20/5/2023	Khán phòng Ngụy Như Kontum, 19 Lê Thánh Tông, Phan Chu Trinh, Hoàn Kiếm	Diễn giả: Pascal Beausse, Bert Danckaert, Thế Sơn, Duy Phương, Mai Nguyên Anh, Hà Đào, đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo
40	Làm việc với chuyên gia nhiếp ảnh (đợt 3)	ngày 22/5/2023	Viện Pháp tại Hà Nội, số 8 & 15 phố Thiên Quang, Hà Nội	Chuyên gia: Pascal Beausse, Bert Danckaert và Lucille Reyboz
41	Buổi làm việc cùng với đội ngũ thiết kế sáng tạo	ngày 23/5/2023	Viện Pháp tại Hà Nội, 15 Thiên Quang	
42	Triển lãm: “Đường tới Olympics 2024”	từ ngày 24/5 đến ngày 24/6/2023	Mặt ngoài tường rào Đại sứ quán Pháp, số 57 phố Trần Hưng Đạo, Hà Nội	
43	Tọa đàm: “Nhiếp ảnh Việt Nam và thế giới: bối cảnh và cơ hội”	ngày 24/5/2023	Complex 01, 29 ngách 31 ngõ 167 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội	Diễn giả: Pascal Beausse, các đại diện đến từ Photo Angkor, Photo Phnom Penh, Kyotographie và Objectifs Singapore
44	Ra mắt cuốn sách ảnh “Khi con nhớ Má” của nghệ sĩ Duy Phương	ngày 31/5/2023	Vui Studio, 3C Tống Duy Tân, Hàng Bông, Hoàn Kiếm, Hà Nội	
45	Triển lãm “Những ngôi sao sáng và tối”	từ ngày 22/4 đến ngày 20/5/2023	Bảo tàng Đại học mỹ thuật Việt Nam, 42 P. Yết Kiêu, Cửa Nam, Hoàn Kiếm	Nghệ sĩ : Adrian Sauer



46	Lễ Bế mạc Photo Hanoi'23 - Biennale nhiếp ảnh quốc tế (bao gồm cả Chương trình biểu diễn nghệ thuật và triển lãm ảnh)	ngày 03/6/2023	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật số 22 phố Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	
----	---	----------------	--	--

